[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   09.09.2015

  № 1808
                                          г. Батайск

О проведении месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения города, общегородских субботников по санитарной очистке и озеленению города.

С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния, благоустройства и озеленения на территории города Батайска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город Батайск»                с 14 сентября 2015 года по 10 октября 2015 года месячник санитарной очистки, благоустройства и озеленения города.

2. Для оздоровления экологической обстановки провести на территории муниципального образования «Город Батайск» 17 октября 2015 года общегородской субботник по посадке саженцев деревьев и кустарников – осенний «День древонасаждения».

3. В период проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения города, провести общегородские субботники  по благоустройству и санитарной очистке 19 сентября 2015  года и 10 октября 2015 года.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, управляющих компаний, собственникам жилых помещений, индивидуальным предпринимателям на прилегающих и внутридворовых территориях произвести выполнение следующих работ:

-   уборка  территорий  от  растительного  мусора  и  твердых  бытовых  отходов;

-  ремонт и эксплуатация дорог, систем уличного освещения, благоустройство территорий;

            -   ремонт  и  окраска  фасадов;

            -   посадка  зеленых  насаждений  и  уход  за  растущими  насаждениями.

5. Председателям КТОС, квартальным уполномоченным провести организационные мероприятия по обеспечению участия жителей районов в месячнике благоустройства, санитарной очистки и озеленения  города, в общегородских субботниках по  благоустройству,  санитарной  очистке  и  озеленению  города.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города приобрести необходимое количество посадочного материала для высадки в скверах, парках и улицах города,  в  пределах,  выделенных  на  2015  год  бюджетных  ассигнований.

7. Директору ООО «Эко Город» обеспечить вывоз мусора в дни проведения общегородских субботников.

8. Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой  информации.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.

Мэр города Батайска
                                                                                     В.В. Путилин